[bookmark: _GoBack]关于组织开展2025年度省第一批首台套
重大技术装备申报工作的通知

各乡、镇（街道）人民政府（办事处），县经济开发区管委会：
根据《安徽省工业和信息化厅关于开展2025年度第一批首台套重大技术装备申报评定工作的通知》（以下简称《通知》）要求，现组织开展第一批首台套重大技术装备申报工作，现将有关事宜通知如下：
一、项目申报重点
申报重点领域原则上参照《安徽省首台套重大技术装备研制需求目录（2025年）》。突出重大技术装备的两化深度融合，自主创新能力提升，节能、环保效果突出，经济效益和社会效益显著。
二、项目申报条件和申报材料要求
项目申报条件和申报材料应符合《安徽省首台套重大技术装备首批次新材料首版次软件评定管理暂行办法》（皖经信装备函〔2023〕167号，以下简称《办法》）的相关规定，并在2024年1月1日以来经用户初次使用的成套技术装备、单台设备或关键部件，初次使用时间以合同双方约定的交货时间和用户验收报告签订时间为准，不得重复申报。
三、申报程序及要求
1.申报单位对照《办法》规定的条件和要求，向怀远县工业和信息化局提出申请，提供申报材料，并出具对材料真实性负责的声明（签字盖章）。
2.《安徽省首台套重大技术装备申请报告》（以下简称申请报告）要重点提炼产品的技术创新点；查新报告查新点要与“申请报告”中的技术创新点一致，查新时间原则上在近1年以内；仅提供近3年内与申报产品密切相关的发明专利；提供全部申报材料的汇总清单。
3.申报达到国际先进水平、实现自主供应能力的首台套项目，还应提供：（1）申报产品与国际对标产品的性能及指标对比分析报告（以下简称分析报告），分析报告应能够说明申报产品的综合性能和主要技术指标达到或超越国际对标产品，能够实现自主供应（国产化），申报产品主要技术指标要经过有资质的第三方机构测试或在用户验收报告中明确说明对标对比使用情况；产品的自主供应能力须列表说明，包括关键零部件、子系统名称、生产企业、国别、市场规模及份额等明细；（2）近3年的发明专利（3项以上），且要提供对应附带专利授权书、权利要求及说明书等材料；（3）项目查新报告包含国内及国际两个查新范围；（4）2024年度财务审计报告；（5）申报产品销售合同对应的发票和银行付款凭证。（6）产品若经过专家鉴定会论证或有高水平专家推荐，请将鉴定会结论性意见（含专家签到表、专家联系方式）及推荐函（参考模板见附件2）pdf扫描件，一并提供。
4.首台套评定项目采取网上申报方式。请企业在省工业和信息化厅网站查询和下载有关文件，并登录省工业和信息化厅网站（http://jx.ah.gov.cn/）网上办事服务平台进行申报。网上申报应做到数据准确、资料齐全、扫描文件清晰，省内示范应用单位名称要与产品销售合同一致。申报材料及相关附件对应申报系统要求上传（网上申报过程中遇到的具体技术问题可致电省工业和信息化厅信息中心咨询，联系电话：0551—62871705、62871939）。
5.申报单位请于2025年5月19日前报送有关申报材料，逾期不予受理。

联系人：行业管理股 季允浩，联系电话：8212373。

附件：1.《安徽省工业和信息化厅关于开展2025年度第一
批首台套重大技术装备申报评定工作的通知》
2.专家推荐函（参考模版）
3.2025年第一批安徽省首台套重大技术装备申报评
定项目汇总表

2025年4月28日